resíduos de fertilizantes, 
sujidades, parasitas e larvas, sem 
lesões de origem física e 
mecânica, rachaduras e cortes. 
Caixa mista com verde e maduros.
 Kg 4.500 R$ 3,51 R$ 
15.795,00 

Kg 4500 4500 R$ 3,51 R$ 15.795,00 

Valor total :R$ 509.539,39 (quinhentos e nove mil, quinhentos e trinta e nove reais e trinta e 

nove centavos). 

*Preço de aquisição é o preço a ser pago ao fornecedor da agricultura familiar. (Resolução 

FNDE 04/2015, Art.29, §3º). 

2. FONTE DE RECURSO   

Recursos provenientes do Fundo Municipal de Educação, de acordo com as seguintes